


Korrik 23 Gusht 23 Shtator 23 Tetor 23

Shuma e miratuar e kredive 573,057,211 580,301,561 586,122,361 599,077,661

Shuma e kredive aktive 215,906,202 213,282,648 210,135,699 214,021,798

Shuma e miratuar e garancive 302,803,627 306,356,602 309,215,302 315,736,582

Shuma e garancive aktive 115,963,644 114,143,707 112,103,642 113,683,283

Numri i kredive 13,347 13,497 13,613 13,825

Numri i kredive aktive 7,031 7,019 6,947 6,983
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Kreditë e miratuara

Shuma e miratuar e kredive Shuma e miratuar e garancive Numri i kredive



Dritaret
Kreditë e 

Disbursuara
Vlera e Kredisë Vlera e Garancisë 

Agro dritarja
1,335 47,445,750 23,259,356

Dritaret e Pakos së 
Rimëkëmbjes Ekonomike 1,980 104,721,105 74,291,323

Dritarja e Eksportit*
31 3,907,000 1,881,500

Dritarja GROW **
6 3,618,000 1,809,000

Dritarja Standarde
10,401 437,490,506 213,324,033

Dritarja Gratë në Biznes***
50 1,191,800 635,720

Dritarja Startup***
22 703,500 535,650

Total 13,825 599,077,661 315,736,582

*Lansuar në dhjetor 2022 
**Pilotuar me nje IRF
*** Lansuar në prill 2023

Agro dritarja
7.9%

Dritaret e Pakos së 
Rimëkëmbjes 

Ekonomike
17.5%

Dritarja e Eksportit
0.7%

Dritarja GROW 
0.6%

Dritarja Standarde
73.0%

Dritarja Gratë në 
Biznes
0.2%

Dritarja Startup
0.1%



Sektorët kryesor
Numri i 
kredive

Shuma e miratuar Shuma e garancisë
Numri i 

punëtorëve
Numri i paraparë i 

punëtorëve*
Rritja e punesimit

Tregti me shumicë e pakicë 5,361 249,807,901 130,896,844 30,053 38,451 8,398

Shërbime 3,582 136,917,453 72,053,787 28,072 35,120 7,048

Prodhimtari 2,336 118,107,716 64,228,140 18,475 23,374 4,899

Ndërtimtari
1,390 43,909,050 22,846,811 3,540 5,274 1,734

Bujqësi, pylltari dhe peshkatari 1,156 50,335,541 25,711,001 10,788 13,464 2,676

Gjithsej 13,825 599,077,661 315,736,582 90,928 115,683 24,755

* Ky është vlerësim i raportuar nga përfituesit

Tregti me shumicë e 
pakicë

42%

Shërbime 
23%

Prodhimtari
20%

Bujqësi, pylltari dhe 
peshkatari

7%

Ndërtimtari
8%



Qëllimi i kredive
Numri i 
kredive

Shuma e miratuar Shuma e garancisë

Ndërtim/Renovim/Tokë

2,025 91,067,418 47,792,610

Pajisje 
3,506 149,805,070 78,911,096

Kapital Punues
6,507 292,410,323 156,597,827

Të tjera
1,787 65,794,850 32,435,050

Gjithsej
13,825 599,077,661 315,736,582

Ndërtim/Renovim/Tokë
15%

Pajisje 
25%

Kapital Punues
49%

Të tjera
11%
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